
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/•?. OS.
г. Г розный

О республиканских стандартах стоимости жилищно-коммунальных 
услуг в Чеченской Республике с 1 января 2024 года 

по 31 декабря 2024 года

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
в целях определения размера субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, предоставляемых гражданам, проживающим на 
территории Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить следующие республиканские стандарты:
1.1. Республиканский стандарт максимально допустимой доли 

собственных расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг в совокупном доходе семьи в размере 22 процентов.

1.2. Республиканский стандарт нормативной площади жилого помещения:
33 квадратных метра -  на одиноко проживающих граждан;
21 квадратный метр -  на каждого члена семьи, состоящей из двух человек;
18 квадратных метров -  на каждого члена семьи, состоящей из трех и 

более человек.
1.3. Республиканский стандарт стоимости жилищно-коммунальных 

услуг в Чеченской Республике с 1 января по 30 июня 2024 года, согласно 
приложению № 1;

1.4. Республиканский стандарт стоимости жилищно-коммунальных 
услуг в Чеченской Республике с 1 июля по 31 декабря 2024 года согласно 
приложению № 2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия по координации деятельности органа 
исполнительной власти Чеченской Республики в сфере строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики.

01.12- О p«cii)<uiu сп и и р т  (101)— 01



2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года.



Республиканский стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг 
в Чеченской Республике с 01.01.2024 по 31.06.2024 г.

Наименование муниципального 
образования

отопительный период неотопительный период
на

одиноко
прожива
ющего

граждан
ина

на одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из двух 
человек

на одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из трех 

человек и 
более

на одиноко 
проживающ 

его 
гражданина

на одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из двух 
человек

на 
одного 
члена 
семьи, 

состоящ 
ей из 
трех 

человек 
и более

г. Грозный многоквартирные дома (далее - 
мкд) со всеми удобствами до 1999 года 
постройки (с лифтом и с горячим 
водоснабжением (ГВС))

4889,57 3475,97 3102,30 2286,69 1819,59 1682,55

г. Грозный мкд со всеми удобствами после 
1999 года постройки (с лифтом с ГВС) 3119,64 2349,65 2136,88 2286,69 1819,59 1682,55

г. Г розный мкд без одного и более видов 
удобств до 1999 года постройки (без лифта 
и ГВС)

4266,48 2920,81 2564,12 1663,61 1264,43 1144,36

г. Грозный мкд без одного и более видов 
удобств после 1999 года постройки (без 
лифта и ГВС)

2496,55 1794,48 1598,70 1663,61 1264,43 1144,36

г. Грозный ч/с 4079,12 2835,69 2504,67 981,04 864,18 814,81
г. Аргун мкд со всеми удобствами до 1999 
года постройки 3637,97 2490,80 2181,55 1712,98 1265,80 1131,56

г. Аргун мкд со всеми удобствами после 
1999 года постройки 2329,00 1657,81 1467,56 1712,98 1265,80 1131,56

г. Аргун мкд без одного и более видов 
удобств до 1999 года постройки 3637,97 2490,80 2181,55 1712,98 1265,80 1131,56

г. Аргун мкд без одного и более видов 
удобств после 1999 года постройки 2329,00 1657,81 1467,56 1712,98 1265,80 1131,56

г. Аргун ч/с 3959,01 2766,92 2453,02 860,93 795,41 763,16
Ачхой-Мартановскнй муниципальный район

Ачхой-Мартановское сельское поселение 
(мкд)

3413,99 2413,53 2152,31 1248,43 1035,44 971,09

Ачхой-Мартановское сельское поселение 
(ч/с) 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88

Давыденковское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88
Закан-Юртовское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88
Катар-Юртовское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88
Ново-Шаройское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88
Самашкинское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88
Хамби-Ирзинское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88
Яндинское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88
Старо-Ачхойское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88
Шаами-Юртовское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88



4

Куларинское сельское поселение 3714,32 2541,92 2237,72 616,24 570,42 547,86
Валерикское сельское поселение 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88

Веденский муниципальный район
Веденское сельское поселение (мкд) 4191,91 2828,11 2476,06 1093,83 856,61 786,20
Веденское сельское поселение (ч/с) 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Гунинское сельское поселение 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Дышне-Веденское сельское поселение 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Ца-Веденское сельское поселение 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Махкетинское сельское поселение 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Элистанжинское сельское поселение 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Сельментаузенское сельское поселение 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Тевзанинское сельское поселение 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Харачойское сельское поселение 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Хатгунинское сельское поселение 3601,18 2428,78 2124,58 503,10 457,28 434,72
Эрсинойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Бенойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Агишбатойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Белгатойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Курчалинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Макажойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Даргинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Тазен-Калинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Хойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49

Г розненский муниципальный район
Кень-Юртовское сельское поселение (мкд) 4393,40 2978,96 2614,25 1295,32 1007,46 924,39
Побединское сельское поселение (мкд) 4583,97 3169,53 2804,81 1485,89 1198,02 1114,95
Правобережненское сел поселение (мкд) 4393,40 2978,96 2614,25 1295,32 1007,46 924,39
Пролетарское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Алхан-Калинское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Беркат-Юртовское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Виноградненское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Горячеисточненское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Ильиновское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Кень-Юртовское сельское поселение (ч/с) 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Центора-Юртовское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Петропавловское сельское поселение 3705,32 2532,92 2228,71 607,24 561,41 538,85
Побединское сельское поселение (ч/с) 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Правобережненское сел поселение (ч/с) 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Терское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Толстой-Юртовское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Октябрьское сельское поселение 3736,45 2564,05 2259,85 638,38 592,55 569,99
Первомайское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49

Гудермесский муниципальный район
Гудермесское городское поселение (мкд до 
5 этажей) 4580,55 3158,65 2787,30 1482,47 1187,15 1097,44
Гудермесское городское поселение (мкд 5 
и выше этажей) 4580,55 3158,65 2787,30 1482,47 1187,15 1097,44
Ойсхарское сельское поселение (мкд) 4482,48 3080,28 2718,62 1384,40 1108,77 1028,76
Гудермесское городское поселение (ч/с) 3814,10 2622,01 2308,11 716,02 650,50 618,25
Ойсхарское сельское поселение (ч/с) 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Азамат-Юртовское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Бильтой-Юртовское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Брагунское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Герзель-Аульское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Гордали-Юртовское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Дарбанхинское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Джалкинское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57



5

Ишхой-Юртовское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Кади-Юртовское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Комсомольское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Кошкельдинское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Мелчхинское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Ново-Энгенойское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Хангиш-Юртовское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Шуанинское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Энгель-Юртовское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57
Ново-Бенойское сельское поселение 3716,03 2543,63 2239,43 617,95 572,13 549,57

Итум-Калинский муниципальный район
Итум-Калинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Ушкалойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Тазбичинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Кокадойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Гухойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Бугаройское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Ведучинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Гучум-Калинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Зумсойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Тусхаройское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Моцкаройское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Хилдехаройское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Баулойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49

Ку рчалоевский муниципальный район
Курчалойское городское поселение (мкд) 4695,67 3261,53 2887,12 1597,59 1290,03 1197,26
Аллеройское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Ахкинчу-Барзойское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Бачи-Юртовское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Гелдаганское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Джугуртинское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Курчалойское городское поселение (ч/с) 3829,54 2637,44 2323,54 731,46 665,94 633,68
Майртупское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Регитинское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Хиди-Хуторское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Центаройское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Цоци-Юртовское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Ялхой-Мохкское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00
Илсхан-Юртовское сельское поселение 3731,44 2559,04 2254,84 633,36 587,54 564,98
Эникалинское сельское поселение 3731,47 2559,07 2254,86 633,39 587,56 565,00

Надтеречный муниципальный район
Знаменское сельское поселение (мкд) 3200,10 2243,13 1992,78 1354,77 1068,82 986,23
Горагорское сельское поселение (мкд) 3150,47 2193,50 1943,15 1305,13 1019,19 936,60
Надтеречненское сельское поселение (мкд) 4452,87 3040,35 2676,12 1354,79 1068,85 986,26
Верхненаурское сельское поселение (мкд) 4452,87 3040,35 2676,12 1354,79 1068,85 986,26
Мекен-Юртовское сел. поселение (мкд) 4452,87 3040,35 2676,12 1354,79 1068,85 986,26
Бено-Юртовское сельское поселение 3649,91 2477,51 2173,31 551,83 506,01 483,45
Братское сельское поселение 3649,91 2477,51 2173,31 551,83 506,01 483,45
Верхненаурское сельское поселение (ч/с) 3649,91 2477,51 2173,31 551,83 506,01 483,45
Гвардейское сельское поселение 3649,91 2477,51 2173,31 551,83 506,01 483,45
Г ораторское сельское поселение (ч/с) 3734,84 2562,44 2258,23 636,76 590,93 568,37
Зебир-Юртовское сельское поселение 3734,84 2562,44 2258,23 636,76 590,93 568,37
Знаменское сельское поселение (ч/с) 3649,91 2477,51 2173,31 551,83 506,01 483,45
Калаусское сельское поселение 3734,84 2562,44 2258,23 636,76 590,93 568,37
Мекен-Юртовское сельское поселение 
(ч/с) 3649,91 2477,51 2173,31 551,83 506,01 483,45
Надтеречненское сельское поселение (ч/с) 3649,91 2477,51 2173,31 551,83 506,01 483,45



6

Подгорненское сельское поселение 3734,84 2562,44 2258,23 636,76 590,93 568,37
Комаровское сельское поселение 3734,84 2562,44 2258,23 636,76 590,93 568,37

Наурский муниципальный район
Наурское сельское поселение (мкд) 4454,52 3081,48 2727,11 1356,44 1109,97 1037,25
Чернокозовское сельское поселение (мкд) 4454,52 3081,48 2727,11 1356,44 1109,97 1037,25
Алпатовское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Наурское сельское поселение (ч/с) 3894,71 2722,31 2418,11 796,63 750,81 728,25
Рубежненское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Чернокозовское сельское поселение (ч/с) 3894,71 2722,31 2418,11 796,63 750,81 728,25
Мекенское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Новотерское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Левобережненское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Ново-Солкушинское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Ульяновское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Фрунзенское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Ищерскосое сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Калиновское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Николаевское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10
Савельевское сельское поселение 3734,57 2562,17 2257,96 636,49 590,66 568,10

Ножай-Юртовский муниципальный район
Ножай-Юртовское сельское поселение 
(мкд) 4390,80 2968,68 2602,05 1292,72 997,17 912,18
Байтаркинское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Аллеройское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Балансуйское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Гендергенское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Гилянинское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Галайтинское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Зандакское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Мескетинское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Шовхал-Бердинское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Шуанинское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Саясанское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Симсирское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Ножай-Юртовское сельское поселение 
(ч/с) 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Бенойское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Айти-Мохкское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Беной-Веденское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Гордалинское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Даттахское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Энгенойское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Замай-Юртовское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Рогун-Кажинское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27
Центаройское сельское поселение 3712,73 2540,33 2236,13 614,65 568,83 546,27

Серноводский муниципальный район
с. Серноводское мкд 6885,58 4623,95 4047,44 1560,35 1235,17 1142,77
с. Серноводское ч/с 3717,58 2545,18 2240,98 619,50 573,68 551,12
Бамутское сельское поселение 3717,58 2545,18 2240,98 619,50 573,68 551,12
ст. Ассиновская 3717,58 2545,18 2240,98 619,50 573,68 551,12

Урус-Мартановский муниципальный район
Урус-Мартановское городское поселение 
(мкд) 4821,08 3321,30 2930,48 1723,00 1349,80 1240,62
Урус-Мартановское городское поселение 
(ч/с) 3813,70 2621,60 2307,70 715,62 650,10 617,84
Гехинское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Гехи-Чуйское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16



7

Гойское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Гойтинское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Гой-Чуйское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Мартан-Чуйское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Рошни-Чуйское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Танги-Чуйское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Шалажинское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Алхазуровское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Старо-Атагинское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16
Алхан-Юртовское сельское поселение 3715,63 2543,23 2239,02 617,55 571,72 549,16

Шалинский муниципальный район
Шалинское городское поселение (мкд) 4663,23 3231,49 2857,68 1565,15 1259,99 1167,82
Чири-Юртовское сельское поселение (мкд) 4565,16 3153,12 2789,00 1467,08 1181,61 1099,14
Шалинское городское поселение (ч/с) 3827,58 2635,49 2321,59 729,50 663,98 631,73
Чири-Юртовское сельское поселение (ч/с) 3729,51 2557,11 2252,91 631,43 585,61 563,05
Автуринское сельское поселение 3729,51 2557,11 2252,91 631,43 585,61 563,05
Агиштинское сельское поселение 3729,51 2557,1 1 2252,91 631,43 585,61 563,05
Белгатойское сельское поселение 3729,51 2557,11 2252,91 631,43 585,61 563,05
Герменчукское сельское поселение 3729,51 2557,11 2252,91 631,43 585,61 563,05
Дуба-Юртовское сельское поселение 3729,51 2557,11 2252,91 631,43 585,61 563,05
Мескер-Юртовское сельское поселение 3729,51 2557,11 2252,91 631,43 585,61 563,05
Ново-Атагинское сельское поселение 3729,51 2557,1 1 2252,91 631,43 585,61 563,05
Сержень-Юртовское сельское поселение 3729,51 2557,11 2252,91 631,43 585,61 563,05

Шаройский муниципальный район
Кенхинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Кесалойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Киринское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Хакмадойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Химойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Чайринское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Шаройское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Шикаройское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Цесинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Хуландойское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49
Бутинское сельское поселение 3549,96 2377,56 2073,36 451,88 406,05 383,49

Шатойской муниципальной район
Шатойское сельское поселение (мкд) 4171,57 2807,05 2454,82 1073,49 835,55 764,96
Асланбек-Шериповское сельское 
поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Больше-Варандинское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Борзойское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Вашендаройское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Дайское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Зонинское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Нихалойское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Нохчи-Келойское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Памятойское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Саттинскос сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Улус-Кертское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Хал-Келойское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Харсенойское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Шаро-Аргунское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Ярыш-Мардинское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Дачу-Борзойское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Лаха-Варандинское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Чишкинское сельское поселение 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98
Шатойское сельское поселение (ч/с) 3643,44 2471,04 2166,84 545,36 499,54 476,98



8

Ш елковской муниципальны й район
Шелковское сельское поселение (мкд) 4605,10 3172,06 2802,69 1507,02 1200,55 1112,83
Червленское сельское поселение (мкд) 4605,10 3172,06 2802,69 1507,02 1200,55 1112,83
Червленно-Узловское сель поселение 
(мкд) 4605,10 3172,06 2802,69 1507,02 1200,55 1112,83
Каргалинское сельское поселение (мкд) 4442,47 3009,43 2640,07 1344,39 1037,92 950,20
Старогладовское сельское поселение (мкд) 4442,47 3009,43 2640,07 1344,39 1037,92 950,20
Бурунское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Воскресеновское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Каршыга-Аульское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Кобинское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Ораз-Аульское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Сары-Суйское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Харьковское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Бороздиновское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Гребенское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Дубовское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Каргалинское сельское поселение (ч/с) 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Курдюковское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Ново-Щедринское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Старогладовское сельское поселение (ч/с) 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Червленское сельское поселение (ч/с) 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Червленно-Узловское сель поселение (ч/с) 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Шелковское сельское поселение (ч/с) 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Шелкозаводское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60
Старо-Щедринское сельское поселение 3719,06 2546,67 2242,46 620,99 575,16 552,60



9

Приложение № 2
к постановлению Правительства 
Чеченской Республики
от М. 0J. МЛ 4 №

Республиканский стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг 
в Чеченской Республике с 01.07.2024 по 31.12.2024 г.

Наименование муниципального 
образования

отопительный период неотопительный период
на одиноко 

проживающе 
го

гражданина

на одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из двух 
человек

на одного 
члена 
семьи, 

состояще 
й из трех 
человек и 

более

на одиноко 
проживающе 

го
гражданина

на одного 
члена 
семьи, 

состоящей 
из двух 
человек

на 
одного 
члена 
семьи, 

состоящ 
ей из 
трех 

человек 
и более

г. Г розный многоквартирные дома 
(далее - мкд) со всеми удобствами до 
1999 года постройки (с лифтом и с 
горячим водоснабжением (ГВС))

5171,32 3678,45 3283,40 2396,64 1912,75 1769,93

г. Грозный мкд со всеми удобствами 
после 1999 года постройки (с лифтом с 
ГВС)

3284,56 2477,79 2254,26 2396,64 1912,75 1769,93

г. Грозный мкд без одного и более 
видов удобств до 1999 года постройки 
(без лифта и ГВС)

4526,79 3098,61 2719,72 1752,11 1332,90 1206,26

г. Грозный мкд без одного и более 
видов удобств после 1999 года 
постройки (без лифта и ГВС)

2640,03 1897,94 1690,58 1752,11 1332,90 1206,26

г. Грозный ч/с 4570,95 3162,56 2788,74 1286,99 1072,76 997,49
г. Аргун мкд со всеми удобствами до 
1999 года постройки 3890,54 2663,72 2332,63 1804,99 1336,56 1195,06

г. Аргун мкд со всеми удобствами 
после 1999 года постройки 2472,39 1761,27 1559,09 1804,99 1336,56 1195,06

г. Аргун мкд без одного и более видов 
удобств до 1999 года постройки 3890,54 2663,72 2332,63 1804,99 1336,56 1195,06

г. Аргун мкд без одного и более видов 
удобств после 1999 года постройки 2472,39 1761,27 1559,09 1804,99 1336,56 1195,06

г. Аргун ч/с 4210,33 2944,99 2611,41 926,37 855,20 820,16
Ачхой-Мартановский муниципальный район

Ачхой-Мартановское сельское 
поселение (мкд) 3735,60 2652,63 2364,64 1436,95 1189,86 1110,84

Ачхой-Мартановское сельское 
поселение (ч/с) 4049,99 2784,65 2451,06 766,03 694,85 659,81

Давыденковское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Закан-Юртовское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Катар-Юртовское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Ново-Шаройское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Самашкинское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Хамби-Ирзинское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Яндинское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Старо-Ачхойское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Шаами-Юртовское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Куларинское сельское поселение 3944,12 2700,04 2376,92 660,16 610,24 585,67



ч
10

Валерикское сельское поселение 3944,15 2700,06 2376,94 660,19 610,27 585,69
Веденский муниципальный район

Веденское сельское поселение (мкд) 4439,51 2995,27 2622,11 1155,55 905,47 830,86
Веденское сельское поселение (ч/с) 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Гунинское сельское поселение 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Дышне-Веденское сельское поселение 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Ца-Веденское сельское поселение 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Махкетинское сельское поселение 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Элистанжинское сельское поселение 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Сельментаузенское сельское 
поселение 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Тевзанинское сельское поселение 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Харачойское сельское поселение 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Хаттунинское сельское поселение 3820,07 2575,98 2252,86 536,10 486,18 461,61
Эрсинойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Бенойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Агишбатойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Белгатойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Курчалинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Макажойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Даргинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Тазен-Калинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Хойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35

Грозненский муниципальный район
Кень-Юртовское сельское поселение 
(мкд) 4651,86 3156,97 2771,15 1367,89 1067,17 979,90
Побединское сельское поселение (мкд) 4861,07 3366,18 2980,36 1577,10 1276,38 1189,11
Правобережненское сел поселение 
(мкд) 4651,86 3156,97 2771,15 1367,89 1067,17 979,90
Пролетарское сельское поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Алхан-Калинское сельское поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Беркат-Юртовское сельское поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Виноградненское сельское поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Горячеисточненское сельское 
поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Ильиновское сельское поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Кень-Юртовское сельское поселение 
(ч/с) 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Центора-Юртовское сельское 
поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Петропавловское сельское поселение 3931,81 2687,73 2364,61 647,85 597,93 573,36
Побединское сельское поселение (ч/с) 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Правобережненское сел поселение 
(ч/с) 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Терское сельское поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Толстой-Юртовское сельское 
поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Октябрьское сельское поселение 3970,84 2726,75 2403,63 686,88 636,96 612,38
Первомайское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35

Гудермесский муниципальный район
Гудермесское городское поселение 
(мкд до 5 этажей) 4967,75 3424,25 3021,12 1683,79 1334,45 1229,87
Гудермесское городское поселение 
(мкд 5 и выше этажей) 4967,75 3424,25 3021,12 1683,79 1334,45 1229,87
Ойсхарское сельское поселение (мкд) 4967,75 3424,25 3021,12 1683,79 1334,45 1229,87
Гудермесское городское поселение 
(ч/с) 4026,01 2766,32 2435,52 742,05 676,53 644,27
Ойсхарское сельское поселение (ч/с) 4054,17 2788,82 2455,24 770,21 699,03 663,99
Азамат-Юртовское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87



11

Бильтой-Юртовское сельское 
поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Брагунское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Герзель-Аульское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Гордали-Юртовское сельское 
поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Дарбанхинское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Джалкинское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Ишхой-Юртовское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Кади-Юртовское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Комсомольское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Кошкельдинское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Мелчхинское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Ново-Энгенойское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Хангиш-Юртовское сельское 
поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Шуанинское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Энгель-Юртовское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87
Ново-Бенойское сельское поселение 3948,33 2704,24 2381,12 664,37 614,45 589,87

Итум-Калинский муниципальный район
Итум-Калинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Ушкалойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Тазбичинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Кокадойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Гухойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Бугаройское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Ведучинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Гучум-Калинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Зумсойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Тусхаройское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Моцкаройское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Хилдехаройское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Баулойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35

Курчалоевский муниципальный район
Курчалойское городское поселение 
(мкд) 4855,65 3360,76 2974,94 1571,69 1270,97 1183,69
Аллеройское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Ахкинчу-Барзойское сельское 
поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Бачи-Юртовское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Г елдаганское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Джугуртинское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Курчалойское городское поселение 
(ч/с) 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Майртупское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Регитинское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Хиди-Хуторское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Центаройское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Цоци-Юртовское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Ялхой-Мохкское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06
Илсхан-Юртовское сельское 
поселение 3959,49 2715,40 2392,29 675,53 625,61 601,03
Эникалинское сельское поселение 3959,52 2715,43 2392,31 675,56 625,64 601,06

Надтеречный муниципальный район
Знаменское сельское поселение (мкд) 3465,73 2428,13 2156,63 1434,02 1135,22 1048,42
Горагорское сельское поселение (мкд) 3309,22 2271,61 2000,12 1277,51 978,71 891,91
Надтеречненское сельское поселение 
(мкд) 4718,01 3225,04 2839,70 1434,05 1135,25 1048,45
Верхненаурское сельское поселение 
(мкд) 4718,01 3225,04 2839,70 1434,05 1135,25 1048,45



12

Мекен-Юртовское сел. поселение 
(мкд) 4718,01 3225,04 2839,70 1434,05 1135,25 1048,45
Бено-Юртовское сельское поселение 3875,81 2631,72 2308,60 591,84 541,92 517,35
Братское сельское поселение 3875,81 2631,72 2308,60 591,84 541,92 517,35
Верхненаурское сельское поселение 
(ч/с) 3875,81 2631,72 2308,60 591,84 541,92 517,35
Гвардейское сельское поселение 3875,81 2631,72 2308,60 591,84 541,92 517,35
Г ораторское сельское поселение (ч/с) 3969,36 2725,27 2402,15 685,40 635,48 610,90
Зебир-Юртовское сельское поселение 3969,36 2725,27 2402,15 685,40 635,48 610,90
Знаменское сельское поселение (ч/с) 3875,81 2631,72 2308,60 591,84 541,92 517,35
Калаусское сельское поселение 3969,36 2725,27 2402,15 685,40 635,48 610,90
Мекен-Юртовское сельское поселение 
(ч/с) 3875,81 2631,72 2308,60 591,84 541,92 517,35
Надтеречненское сельское поселение 
(ч/с) 3875,81 2631,72 2308,60 591,84 541,92 517,35
Подгорненское сельское поселение 3969,36 2725,27 2402,15 685,40 635,48 610,90
Комаровское сельское поселение 3969,36 2725,27 2402,15 685,40 635,48 610,90

Наурский муниципальный район
Наурское сельское поселение (мкд) 4828,99 3354,24 2968,31 1545,02 1264,45 1177,06
Чернокозовское сельское поселение 
(мкд) 4723,15 3269,66 2894,19 1439,19 1179,87 1102,94
Алпатовское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Наурское сельское поселение (ч/с) 4243,90 2978,56 2644,97 959,94 888,76 853,72
Рубежненское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Чернокозовское сельское поселение 
(ч/с) 4138,06 2893,97 2570,85 854,10 804,18 779,60
Мекенское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Новотерское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Левобережненское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Ново-Солкушинское сельское 
поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Ульяновское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Фрунзенское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Ищерскосое сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Калиновское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Николаевское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605,37
Савельевское сельское поселение 3963,83 2719,74 2396,62 679,87 629,95 605.37

Ножай-Юртовский муниципальный район
Ножай-Юртовское сельское поселение 
(мкд) 4645,07 3142,50 2754,77 1361,11 1052,71 963,51
Байтаркинское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Аллеройское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Балансуйское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Гендергенское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Гилянинское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Галайтинское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Зандакское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Мескетинское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Шовхал-Бердинское сельское 
поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Шуанинское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Саясанское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Симсирское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Ножай-Юртовское сельское поселение 
(ч/с) 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Бенойское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Айти-Мохкское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Беной-Веденское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Гордалинское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Даттахское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48



13

Энгенойское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Замай-Юртовское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Рогун-Кажинское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48
Центаройское сельское поселение 3942,94 2698,85 2375,73 658,97 609,05 584,48

Серноводский муниципальный район
с. Серноводское мкд 7215,54 4846,42 4242,05 1630,08 1292,04 1195,44
с. Серноводское ч/с 3941,32 2697,23 2374,11 657,36 607,44 582,86
Бамутское сельское поселение 3941,32 2697,23 2374,11 657,36 607,44 582,86
ст. Ассиновская 3941,32 2697,23 2374,11 657,36 607,44 582,86

Урус-Мартановский муниципальный район
Урус-Мартановское городское 
поселение (мкд) 5101,43 3519,65 3106,96 1817,47 1429,85 1315,70
Урус-Мартановское городское 
поселение (ч/с) 4053,36 2788,02 2454,43 769,40 698,22 663,18
Гехинское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Гехи-Чуйское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Гойское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Гойтинское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Гой-Чуйское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Мартан-Чуйское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Рошни-Чуйское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Танги-Чуйское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Шалажинское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Алхазуровское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Старо-Атагинское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06
Алхан-Юртовское сельское поселение 3947,52 2703,43 2380,31 663,56 613,64 589,06

Шалинский муниципальный район
Шалинское городское поселение (мкд) 4915,84 3402,10 3006,42 1631,88 1312,30 1215,16
Чири-Юртовское сельское поселение 
(мкд) 4810,00 3317,51 2932,30 1526,04 1227,72 1141,04
Шалинское городское поселение (ч/с) 4053,02 2787,68 2454,10 769,06 697,88 662,84
Чири-Юртовское сельское поселение 
(ч/с) 3947,18 2703,09 2379,98 663,22 613,30 588,72
Автуринское сельское поселение 3947,18 2703,09 2379,98 663,22 613,30 588,72
Агиштинское сельское поселение 3947,18 2703,09 2379,98 663,22 613,30 588,72
Белгатойское сельское поселение 3947,18 2703,09 2379,98 663,22 613,30 588,72
Герменчукское сельское поселение 3947,18 2703,09 2379,98 663,22 613,30 588,72
Дуба-Юртовское сельское поселение 3947,18 2703,09 2379,98 663,22 613,30 588,72
Мескер-Юртовское сельское 
поселение 3947,18 2703,09 2379,98 663,22 613,30 588,72
Ново-Атагинское сельское поселение 3947,18 2703,09 2379,98 663,22 613,30 588,72
Сержень-Юртовское сельское 
поселение 3947,18 2703,09 2379,98 663,22 613,30 588,72

Шаройский муниципальный район
Кенхинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Кесалойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Киринское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Хакмадойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Химойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Чайринское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Шаройское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Шикаройское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Цесинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Хуландойское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35
Бутинское сельское поселение 3765,81 2521,72 2198,60 481,85 431,93 407,35

Шатойской муниципальной район
Шатойское сельское поселение (мкд) 4421,26 2976,30 2602,96 1137,30 886,50 811,71
Асланбек-Шериповское сельское 
поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80



14

Больше-Варандинское сельское 
поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Борзойское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Вашендаройское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Дайское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Зонинское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Нихалойское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Нохчи-Келойское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Памятойское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Саттинскос сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Улус-Кертское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Хал-Келойское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Харсенойское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Шаро-Аргунское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Ярыш-Мардинское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Дачу-Борзойское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Лаха-Варандинское сельское 
поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Чишкинское сельское поселение 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80
Шатойское сельское поселение (ч/с) 3868,26 2624,17 2301,05 584,30 534,38 509,80

Шелковской муниципальный район
Шелковское сельское поселение (мкд) 4877,42 3363,93 2973,46 1593,46 1274,14 1182,21
Червленское сельское поселение (мкд) 4877,42 3363,93 2973,46 1593,46 1274,14 1182,21
Червленно-Узловское сель поселение 
(мкд) 4877,42 3363,93 2973,46 1593,46 1274,14 1182,21
Каргалинское сельское поселение 
(мкд) 4698,41 3184,92 2794,45 1414,45 1095,13 1003,20
Старогладовское сельское поселение 
(мкд) 4698,41 3184,92 2794,45 1414,45 1095,13 1003,20
Бурунское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Воскресеновское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Каршыга-Аульское сельское 
поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Кобинское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Ораз-Аульское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Сары-Суйское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Харьковское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Бороздиновское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Гребенское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Дубовское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Каргалинское сельское поселение (ч/с) 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Курдюковское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Ново-Щедринское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Старогладовское сельское поселение 
(ч/с) 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Червленское сельское поселение (ч/с) 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Червленно-Узловское сель поселение 
(ч/с) 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Шелковское сельское поселение (ч/с) 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Шелкозаводское сельское поселение 3949,61 2705,52 2382,40 665,65 615,73 591,15
Старо-Щедринское сельское 
поселение 3949,61 2705,52 665,65 615,73 591,15


